
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
www.uniroma1.it   
 

AREA SUPPORTO STRATEGICO E COMUNICAZIONE 
Ufficio comunicazione 
Settore Ufficio stampa e comunicazione 

Il Direttore Generale 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
e ss. mm. e ii.; 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.261 
dell’8.11.2012; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 31; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016; 

VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 

VISTI il D.P.R. 62/2013 e ss.mm.e ii.; DR 1528 del 27/5/2015 

VISTA la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1096 del 26 
ottobre 2016 – Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018, integrato dal 
Piano triennale per la trasparenza e l’integrità 2016-2018, approvato dal 
Senato Accademico il 26.01.2016 e dal Consiglio di Amministrazione il 
02.02.2016; 

CONSIDERATA la necessità di espletare le procedure di affidamento del Settore Ufficio 
stampa e comunicazione, ciascuna d’impegno non superiore alla soglia di 
rilievo comunitario di cui all’art.35 del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

CONSIDERATA altresì, la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per 
le seguenti procedure: abbonamento al notiziario Ansa; Partnership Canale 
scienza e tecnologia Ansa; abbonamento all’Eco della stampa per il servizio 
di rassegna stampa; acquisto di spazi su testate giornalistiche a fini 
divulgativi; Osservatorio Censis per la comunicazione web; Banca dati 
giornalistica; 

CONSIDERATO che la dottoressa Alessandra Barberis, cat. Ep2, risulta in possesso dei 
requisiti richiesti nelle linee guida sopra richiamate;  

DISPONE 

Il conferimento alla dottoressa Alessandra Barberis, cat. Ep2, afferente all’Ufficio 
Comunicazione, Area Supporto strategico e comunicazione, dell’incarico Responsabile Unico 
del Procedimento per le seguenti procedure poste in essere dal Settore Ufficio stampa e 
comunicazione: abbonamento al notiziario Ansa; Partnership Canale scienza e tecnologia 



 
 
 
 

Pag 2 

Ansa; abbonamento con Eco della Stampa per il servizio di rassegna stampa elettronica; 
acquisto di spazi su testate giornalistiche a fini divulgativi; Osservatorio Censis per la 
comunicazione web; Banca dati giornalistica. 

Il Direttore Generale  
(Carlo Musto D’Amore) 
 

Disposizione n. 5274/2016 
Prot. n. 89197 del 20/12/2016 
Classif. VII/4 


